
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 161 del 31/12/2017    

Repertorio Generale n. 1285  del 31/12/2017 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER GARANTIRE LA FORNITURA DI ACQUA 
POTABILE PER L'ANNO 2018 - SICILIACQUE S.P.A -. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 161 del 31/12/2017  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER GARANTIRE LA FORNITURA DI ACQUA 
POTABILE PER L'ANNO 2018 - SICILIACQUE S.P.A -. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con determina sindacale n.191 del 28/12/2017 è stata  attribuita al sottoscritto la 
responsabilità   della   posizione   organizzativa   denominata   Area   economico   finanziaria 
comprendente, tra l’altro, il Servizio acquedotto;

Considerato che il Comune ha in atto una convenzione con la Siciliacque S.p.A., via del Duca, 
23 ­ 90100 Palermo P.IVA 05216080829, approvata con deliberazione di Giunta Comunale n.106 
del 31/03/2005, per la fornitura annua di 948.000 mc di acqua e che la stessa convenzione ha la 
durata di 15 anni e quindi scade il 30/06/2019;

Considerato inoltre, che con delibera di G.M. n. 289 del 30/12/2017, immediatamente esecutiva, 
è stata assegnata la somma  di € 1.042.000,00 al sottoscritto al fine di procedere al pagamento e 
garantire l’approvvigionamento di acqua potabile per l’anno 2018; 

Ritenuto di dover procedere ad impegnare la somma sopra menzionata, per il pagamento della 
fornitura di acqua necessaria a garantire il servizio di approvvigionamento idrico.

DETERMINA

copia informatica per consultazione



1. di impegnare, per l’anno 2018, la somma di € 1.042.000,00 al fine di garantire 
l’approvvigionamento di acqua potabile da parte della Società Siciliacque spa, via del Duca, 23 ­ 
90100 Palermo P.IVA 05216080829;

2.di imputare la spesa complessiva al codice Missione 9 Programma 904 Macroaggregato 1.03 del 
Bilancio 2017­2019 annualità 2018 (pren. 14/2018).

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 161 del 31/12/2017

Funzione.1     AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER GARANTIRE LA FORNITURA DI ACQUA POTABILE PER L'ANNO 
2018 - SICILIACQUE S.P.A - . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 1.042.000,00_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

9 0904 1.3 1.042.000,00 14/2018 30/12/2017 2018

Taormina , 31/12/2017 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determina N. 161 del 31/12/2017

Oggetto:   IMPEGNO DI SPESA PER GARANTIRE LA FORNITURA DI ACQUA POTABILE PER L'ANNO 2018 - 
SICILIACQUE S.P.A -. 

Registrazione Albo on-line n. 2137/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 31/12/2017 al 15/01/2018

Taormina li, 16/01/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


